
 
 

СОВЕТ ШЕДОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСТОВСКОГО РАЙОНА 

                                                  

РЕШЕНИЕ 
 

от 03.02.2023 года                                                                          № 133  

село Шедок 

 

О внесении изменения в решение Совета Шедокского сельского поселения 

Мостовского района от 21 ноября 2022 года №126 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц на территории Шедокского сельского 

поселения Мостовского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом 

Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ "Об установлении 

единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка 

определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из 

кадастровой стоимости объектов налогообложения", Совет Шедокского 

сельского поселения р е ш и л: 

1. Внести изменение в решение Совета Шедокского сельского 

поселения Мостовского района от 21 ноября 2022 года №126 «Об установлении 

налога на имущество физических лиц на территории Шедокского сельского 

поселения Мостовского района», дополнив его пунктом 3.1 следующего 

содержания: 

«3.1.Освобождаются от уплаты налога в отношении одного объекта 

налогообложения, предусмотренного подпунктом 1) пункта 2 настоящего 

решения, по выбору налогоплательщика - граждане Российской Федерации, 

призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", и члены их 

семей. К членам семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, на которых распространяется указанная льгота, относятся: 

-супруга (супруг); 

-несовершеннолетние дети; 

-дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 

лет; 

-дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях 

по очной форме обучения; 

-родители, проживающие совместно с ними; 

-лица, находящиеся на их иждивении.» 



2 
 

 

 2. Общему отделу администрации Шедокского сельского поселения 

(Петрусенко) обеспечить опубликование решения в районной газете 

«Предгорье» и размещение на официальном сайте администрации Шедокского 

сельского поселения Мостовского района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансам, бюджету и экономике (Карбанева). 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

 

Глава Шедокского 

сельского поселения  

Мостовского района                                                                              В.А. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


